
ZZZZ    ÁÁÁÁ    PPPP    IIII    SSSS    
z 8. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 21.června 2007  
od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

 

  Dle prezence bylo přítomno: 

62 členů Zastupitelstva hl.m.Prahy 
32 zástupců městských částí hl. m. Prahy 
31 ředitel, zástupců ředitele a ředitelů odborů MHMP 
12 ředitelů organizací 
  1 poslanec PS PČR 
  3 zástupci tisku 

 
 
CELKEM přítomných:  141 osob 
 
 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP NEOMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP 

Ing. Karel Jech JUDr. Milan Jančík, MBA 

Mgr. Iva Kotvová 

Ing. Karel Březina 

Mgr. Jan Choděra 

Petr Kužel 

Hana Žižková 

Ing. Viktor Pázler – pozdější příchod 

Ing. Marie Kousalíková – na část    
                                         jednání 
JUDr. Ing. Miloslav Ludvík – omluven                
                                         dodatečně 

 
 
8. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl.m.Prahy v 9,20 hodin.  

    
Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy 

schopno se usnášet. 
Dále předsedající primátor hl.m.Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a byli na něj 

pozváni všichni členové ZHMP a připomněl, že se průběh tohoto jednání opět přenáší na internetové 
stránky www.praha-město.cz. 
 
 
 

Ověřením zápisu byli pověřeni RNDr. Miloš Gregar a RNDr. Lubomir Habrnal. 
 
 



 
Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                                 
 
předseda: Alena Samková 
členové:    Mgr. Tomáš Chalupa 
                 Daniel Hodek 
                 Jan Slezák 
                 RNDr. Jana Ryšlinková, CSc. 
                 Ing. Eva Tylová 
                 Petr Zajíček 
                   
tajemníkem výboru:  JUDr. Lenka Danielisová, 
                                  ředitelka odboru LEG MHMP 
 
PRO:  55 PROTI:   0 ZDR.   0 

Bylo přijato. 
Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 

 
 
K programu jednání byly následující připomínky: 
 
Vzhledem k tomu, že náměstkyně primátora Žižková se z důvodu nemoci omluvila z tohoto zasedání 
ZHMP, její tisky uvede radní Kousalíková. 
 
Radní Kousalíková požádala o zařazení svých bodů na 13 hodin, vzhledem ke svému dřívějšímu 
odchodu z tohoto jednání. 
 
K bodu 6/6. – Z – 186 byl rozdán dodatek k důvodové zprávě. 
K bodu 16. – Z – 022 byla rozdána příloha č. 9 k usnesení ZHMP. 
 
Dále byly rozdány materiály, které nebyly uvedeny v „ Návrhu programu jednání“. Tyto materiály 
projednala Rada HMP na svém zasedání dne 19.6.2007 a doporučila je, vzhledem k jejich důležitosti, 
zařadit na tento program jednání. 
 
Jednalo se o: 
Tisk Z – 202 - Návrh na schválení majetkoprávního vypořádání spoluvlastnického podílu 408/1536 
pozemku č. parc. 2490/1 o výměře 20 005 m2 v k.ú. Břevnov společnosti SC - Magnet s.r.o a 
spoluvlastnického podílu 5/24 pozemku č. parc. 2493 o výměře 422 m2 v k.ú. Břevnov společnosti 
BUTTERFLY s.r.o se sídlem Praha 6, Sušická 20 
(tento tisk se doporučil zařadit na program jednání jako bod 6/14.) 
 
Tisk Z – 212 - Návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva hl.m. Prahy č. 2/35 ze dne 21.12.2006 - k 
návrhu na určení zástupců a náhradníků za zástupce hl.m. Prahy na valných hromadách akciových 
společností, ve kterých má hl.m. Praha majetkový podíl 
(tento tisk se doporučil zařadit na program jednání za bod 10. jako bod 10/2, původní bod 10. se 
přečísloval na bod 10/1.) 
 
Tisk Z – 172 - K úpravě rozpočtu běžných a kapitálových výdajů FEU MHMP   
(tento tisk se doporučil zařadit na program jednání za bod 15., jako bod 15/1.) 
 



 
Tisk Z – 161 - Ke schválení akcí (projektů) doporučených k uzavření smlouvy o financování akce ze 4. 
kola Výzvy k předkládání akcí (projektů) v Grantovém schématu a z 2. kola Výzvy k předkládání akcí 
(projektů) v Grantovém schématu II na podporu rozvoje malého a středního podnikání v rámci opatření 
2.2.1 JPD 2 regionu soudržnosti Praha 
(tento tisk se doporučil zařadit na program jednání jako bod 15/2.) 
 
Tisk Z – 197 – Návrh na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města Prahy v 
působnosti odboru SOC MHMP 
(tento tisk se doporučil zařadit na program jednání jako bod 25/3.) 
 
Tisk Z – 209 - Návrh na přijetí účelového investičního transferu ze SFDI na financování oprav a 
modernizace průjezdních úseků  silnic a dálnic pro Technickou správu komunikací hl. m. Prahy a k 
návrhu na zvýšení rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2007 o tento transfer 
(tento tisk se doporučil zařadit na program jednání jako bod 31.) 
 
Tisk Z – 201 - Návrh na úpravu rozpočtu v kapitole 03 Doprava v roce 2007 
(tento tisk se doporučil zařadit na program jednání jako bod 32.) 
 
Tisk Z – 169 - Návrh na změnu zřizovací listiny Technické správy komunikací hl.m. Prahy 
(tento tisk se doporučil zařadit na program jednání jako bod 33.) 
 
Původní body 31. a 32. se přečíslovaly na body 34. a 35. 
 
Dále byl na stůl rozdán tisk Z – 174  - Úprava ceníku parkovacích karet a lístků v zónách placeného 
stání pro právnické osoby, které mají sídlo nebo provozovnu ve vymezené oblasti hlavního města Prahy 
 
V diskusi o programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: 
Ryšlinková, Zajíček, Žďárský, Kolínská, náměstek primátora Blažek, Hulinský. 
 
Hlasování o změnách v programu jednání: 
 
Zařazení tisku Z - 202 
PRO:  54 PROTI:  0 ZDR.  1 

Bylo přijato. 
 
Zařazení tisku Z - 212 
PRO:   55 PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 
Zařazení tisku Z - 172 
PRO:  55 PROTI:   0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 
Zařazení tisku Z - 161 
PRO:  56 PROTI:  0 ZDR.   0 

Bylo přijato. 
 



Zařazení tisku Z - 197 
PRO:   56 PROTI:   0 ZDR.   0 

Bylo přijato. 
 
Zařazení tisku Z - 209 
PRO:   55 PROTI:  0 ZDR.   0 

Bylo přijato. 
 
Zařazení tisku Z - 201 
PRO:   56 PROTI:   0 ZDR.   0 

Bylo přijato. 
 
Zařazení tisku Z - 169 
PRO:  56  PROTI:   0 ZDR.   0 

Bylo přijato. 
 
Zařazení tisku Z – 174 
PRO:   9 PROTI:  20 ZDR.  27 

Nebylo přijato. 
 
 
Hlasování o celém programu jednání 
PRO:   55 PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 
 
 

Body pod poř. č. 13/1 – 15. a 16. – 22. byly z důvodu dřívějšího odchodu radní Kousalíkové ze zasedání 
ZHMP předřazeny na začátek jednání. 
 
 
  13/1.              náměstkyně primátora Žižková 

 
Návrh změny zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola speciální a Základní 
škola praktická, Praha 10, Starostrašnická 45 
   TISK:            Z  948 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   8/1 
 
Materiál uvedla v zastoupení náměstkyně primátora Žižkové radní Kousalíková. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 26.6.2007. 



 
 
  13/2.    náměstkyně primátora Žižková 

 
Návrh změny zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola praktická a Praktická 
škola, Praha 4, Kupeckého 576 
   TISK:            Z  010 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   8/2 
 
Materiál uvedla v zastoupení náměstkyně primátora Žižkové radní Kousalíková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny a v příloze č. 1 k usnesení byl doplněn termín účinnosti vyhlášky 
dnem 1. 7. 2007. 
 
 
  13/3.              náměstkyně primátora Žižková 

 
Návrh změny zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola pro žáky se specifickými 
poruchami chování, Praha 5, Na Zlíchově 19 
   TISK:            Z 049 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   5        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   8/3 
 
Materiál uvedla v zastoupení náměstkyně primátora Žižkové radní Kousalíková. 
 
V diskusi vystoupila členka ZHMP Drhová, Ing. Kunc – pověřený řízením odboru školství MHMP, 
primátor hl.m.Prahy. 
 
Závěrečné slovo přednesla radní Kousalíková, která reagovala na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny a v příloze č. 1 k usnesení byl doplněn termín účinnosti vyhlášky 
dnem 1. 9. 2007. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
  13/4.              náměstkyně primátora Žižková 

 
Návrh změn zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní umělecká škola, Praha 10, 
Bajkalská 11 
   TISK:            Z 992 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   8/4 
 
Materiál uvedla v zastoupení náměstkyně primátora Žižkové radní Kousalíková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny a v příloze č. 1 k usnesení byl doplněn termín účinnosti vyhlášky 
dnem 1. 7. 2007. 
 
 
  13/5.              náměstkyně primátora Žižková 

 
Návrh na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborná škola a Střední 
průmyslová škola potravinářských technologií, Praha 2, Podskalská 10 
   TISK:            Z 005 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   8/5 
 
Materiál uvedla v zastoupení náměstkyně primátora Žižkové radní Kousalíková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  14.              náměstkyně primátora Žižková 

 
Návrh změny zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 10, Přípotoční 
1337 a návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška 
č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů,  
svěření správy věcí z vlastnictví hl.m. Prahy MČ Praha 10 (pozemek parc.č. 1958/6 v k.ú. 
Vršovice) 
   TISK:            Z  178 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   3        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   8/6 
 
Materiál uvedla v zastoupení náměstkyně primátora Žižkové radní Kousalíková. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Zajíček, Tylová, radní Richter. 
 
Závěrečné slovo přednesla radní Kousalíková, která reagovala na příspěvky z diskuse. 
 
Protinávrh člena ZHMP Zajíčka -  navrhl ponechat text usnesení beze změny, ale termín změnit  
 na „ 1. 7. 2008“. 
Pro: 7  Proti:  17  Zdr. 29 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  15.              náměstkyně primátora Žižková 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů,  
odejmutí správy svěřené věci z vlastnictví hl.m. Prahy MČ Praha 5 (pozemek parc.č. 2364/2 
v k.ú. Smíchov) a k návrhu změny zřizovací listiny Gymnázia,, Praha 5, Na Zatlance 11 
   TISK:            Z  183 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   8/7 
 
Materiál uvedla v zastoupení náměstkyně primátora Žižkové radní Kousalíková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 



 
 
V průběhu projednávání bodu převzali průběžně řízení schůze radní Štěpánek a náměstkyně primátora 
Reedová, poté převzal řízení schůze opět primátor hl.m.Prahy. 
  16.              radní Kousalíková 

 
Zpráva o plnění rozpočtu hl.m. Prahy a vyúčtování výsledků hospodaření hl.m. Prahy za rok 
2006 - závěrečný účet 
+ příloha č. 9 k usnesení ZHMP 
   TISK:            Z  022 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   9        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   8/8 
 
Materiál uvedla radní Kousalíková. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Tylová, Witzany, Semelová, primátor hl.m.Prahy, Hulinský, dále 
vystoupili občané Prahy p. Berka a p. Moravec.  
 
Závěrečné slovo přednesla předkladatelka radní Kousalíková, která reagovala na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   17.             radní Kousalíková 

 
Návrh na úpravu rozpočtových příjmů hl.m. Prahy související s daní z příjmů právnických 
osob za zdaňovací období roku 2006 a vratce podílu na daňové povinnosti hl.m. Prahy MČ 
hl.m. Prahy formou neinvestiční dotace 
   TISK:            Z 148 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   8/9 
 
Materiál uvedla radní Kousalíková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
   18.             radní Kousalíková 

 
Návrh na změnu části půjčky poskytnuté MČ Praha - Běchovice na akci JPD 2 - "Vybud. 
park. areálu Běchovice" na dotaci z rozpočtu hlavního města Prahy 
   TISK:            Z 146 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   8/10 
Materiál uvedla radní Kousalíková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  19/1.             radní Kousalíková 

 
Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro Městskou část Praha 21 ve výši 325 838 
Kč pro školství, pro Městskou část Praha 8 ve výši 2 500 000 Kč pro sport a tělovýchovu a 
pro školství a poskytnutí daru ve výši 3 000 000 Kč Českému paralympijskému výboru pro 
sport 
   TISK:            Z  164 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   2        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   8/11 
Materiály pod poř. č. 19/1 a 19/2 uvedla radní Kousalíková. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Tylová, Ryšlinková, Witzany. 
 
Závěrečné slovo přednesla předkladatelka radní Kousalíková, která reagovala na příspěvky z diskuse a 
v rámci tohoto závěrečného slova vystoupil se svým doplněním ještě primátor hl.m.Prahy. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 26.6.2007. 
 
  19/2.             radní Kousalíková 

 
Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 17 z kapitoly 1016 – rezerva pro 
MČ 
   TISK:            Z 159 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   8/12 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



 
   20.             radní Kousalíková 

 
Návrh na poskytnutí bezúročné půjčky městské části Praha - Dolní Počernice na financování 
projektu v rámci 6. výzvy JPD2 
   TISK:            Z 154 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   8/13 
 
Materiál uvedla radní Kousalíková. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 26.6.2007. 
 
  21/1.             radní Kousalíková 

 
Návrh na revokaci usnesení ZHMP č. 5/37 z 22.3.2007 k návrhu na uvolnění rezervy pro MČ 
hl.m. Prahy vytvořené v kap.1016 rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2007 
   TISK:            Z  055 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   8/14 
 
Materiály pod poř. č. 21/1 a 21/2 uvedla radní Kousalíková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  21/2.             radní Kousalíková 

 
Návrh na revokaci usnesení ZHMP č. 5/37 ze dne 22.3.2007 k návrhu na uvolnění rezervy pro 
MČ hl.m. Prahy vytvořené v kap. 1016 rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2007 
   TISK:            Z 158 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   8/15 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



   22.             radní Kousalíková 
 

Závěrečná zpráva o inventarizaci majetku a závazků hl.m. Prahy za rok 2006 
   TISK:            Z 194 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   8/16 
Materiál uvedla radní Kousalíková. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Zajíček. 
 
Závěrečné slovo přednesla předkladatelka radní Kousalíková, která reagovala na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Klega. 
    1.              primátor hl.m.Prahy 

 
Návrh na přidělení grantů v oblasti sportu a tělovýchovy na rok 2007 v programech II/2 a V/2 
   TISK:            Z 162         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    55        PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   8/17 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Tylová, Hulinský. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel primátor hl.m.Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Řízení schůze převzal primátor hl.m.Prahy, poté převzala řízení schůze náměstkyně primátora 
Reedová. 
    2.              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh zákona, kterým se mění některé zákony v oblasti cen 
   TISK:            Z 056         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   8/18 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



    3.              náměstek primátora Blažek 
 

Návrh na schválení nabytí a vzdání se práva převodu pozemků do vlastnictví hl.m. Prahy dle 
zákona č. 95/1999 Sb. 
   TISK:            Z 184         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   8/19 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    4.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na změnu účelu investiční dotace poskytnuté městské části Praha - Kunratice na 
základě usnesení ZHMP č. 6/8 ze dne 26. 4. 2007 
   TISK:            Z 114         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   8/20 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    5.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na bezúplatné nabytí vlastnictví nemovitých a movitých věcí v k.ú. Uhříněves, které 
tvoří vodohospodářské dílo Čerpací stanice Uhříněves, z vlastnictví města Říčany do 
vlastnictví hl.m. Prahy a poskytnutí dotací MČ Praha 22, Praha 20, Praha – Dolní 
Měcholupy  a Praha 12 na výkupy pozemků 
   TISK:            Z 195         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   8/21 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Zajíček, Klíma. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Klega, který reagoval na příspěvky 
z diskuse a v rámci tohoto závěrečného slova vystoupil také starosta MČ Praha – Dolní Měcholupy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



 
  6/1.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na schválení úplatného převodu pozemků parc.č. 184/1 a 793/106 v k.ú. Kyje 
z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví společnosti PMS, spol. s r.o. 
   TISK:            Z 185         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45         PROTI:  1         ZDRŽEL SE:   3        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   8/22 
Materiály pod poř. č. 6/1 – 6/14 uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  6/2.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemků parc. č. 3726/4, parc. č. 3726/5 a parc. č. 3726/7 v kat. 
území Libeň z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví VOSS 99 s.r.o, se sídlem Praha 8, 
Krejčího 2261/2a 
   TISK:            Z 190         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   8/23 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  6/3.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemků parc.č. 2447/1,2,3,4,5,6,7,8,9,13 v k.ú. Libeň z vlastnictví 
hl.m. Prahy do vlastnictví VLAMICH, s.r.o. 
   TISK:            Z 199         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   8/24 
Na návrh náměstka primátora Klegy se hlasovalo o doplněném textu usnesení, kde v bodě „1. 
schvaluje……“ bylo navrženo doplnit za původní text ve znění „…. tj. 1.700 m2“ text v tomto znění: „za 
podmínky, že budoucí vlastník uvede do 3 let způsob užití území do souladu s platným územním 
plánem a odstraní ekologickou zátěž do 3 let a zároveň za podmínky umožnění realizace cyklostezky a 
přístupu dle požadavků MČ Praha 9“. 
 
S doplněným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
 
 



 
  6/4.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemků parc. č. 240/2, parc. č. 240/3, parc. č. 244/2 v kat. území 
Chodov z vlastnictví hlavního města Prahy do vlastnictví EGE, spol. s r.o., se sídlem České 
Budějovice, Novohradská 397/34 
   TISK:            Z 818        
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   8/25 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  6/5.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemku parc.č. 906/8 v k.ú. Podolí, včetně části pozemku parc.č. 
906/10 v k.ú. Podolí z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví p.Františka Dvořana 
   TISK:            Z  999        
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:   3        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   8/26 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  6/6.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na schválení úplatného převodu pozemku parc.č. 2342/1 a id. 1/2 pozemku parc.č. 
2342/11 v  k. ú. Kunratice z vlastnictví hl. m. Prahy do vlastnictví společnosti K-STAVBY, a.s. 
, se sídlem Nábřežní 87, Praha 5 a k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, 
ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské 
části Praha – Kunratice 
+ dodatek k důvodové zprávě 
   TISK:            Z  186  
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:   2        ZDRŽEL SE:   3        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   8/27 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



 
  6/7.      náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod části pozemku parc.č. 764/83 v k.ú. Jinonice, včetně části pozemku 
parc.č. 764/9 v k.ú. Jinonice z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví spol. TIDE s.r.o. 
   TISK:            Z 731 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:   2        ZDRŽEL SE:   3        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   8/28 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  6/8.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod částí pozemku parc. č. 1179/71 (nově označené jako pozemek parc. 
č. 1179/109), (nově označené jako pozemek parc. č. 1179/106), - díl "a", sloučené do pozemku 
parc. č. 1279/1, části pozemku parc. č. 1179/89 - díl "c", sloučené do pozemku parc. č.1279/3 
v kat. území Háje z vlastnictví hl.m.Prahy do vlastnictví SILENE, s.r.o., se sídlem Praha 3, 
Kostnické náměstí 635/3     
   TISK:            Z 676 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   8/29 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  6/9.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemků parc. č. 2949/1, parc. č. 2948, části pozemku parc. č. 
2014/32 (nově označenou jako pozemek parc. č. 2014/486), části pozemku parc. č. 3037/1 
(nově označenou jako pozemek parc. č. 3037/4) v kat. území Chodov a pozemků parc. č. 
2838/48, parc. č. 2838/54, části pozemku parc. č. 2845/1 (označenou jako díl "a" a sloučenou 
do pozemku parc. č. 2838/54) v kat. území Strašnice z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví 
České pošty, s.p., Praha 3, Olšanská 38/9, odštěpný závod Střední Čechy, se sídlem Praha 1, 
Politických vězňů 909/4 
   TISK:            Z 780 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   8/30 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



  6/10.              náměstek primátora Klega 
 

Návrh na úplatný převod pozemku parc. č. 879/50, části pozemku parc. č. 879/38 a části 
pozemku parc. č. 879/47, vše v k. ú. Krč z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví společnosti 
GEOSAN OMEGA a.s. 
   TISK:            Z  179 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51         PROTI:   2        ZDRŽEL SE:    1       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   8/31 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Pázler. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Klega, který reagoval na příspěvek 
z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín 26.6.2007. 
 
  6/11.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na schválení úplatného převodu pozemků parc.č. 1931/3,4 a parc.č. 443/3 v k.ú. 
Kamýk z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví Heleny Opočenské 
   TISK:            Z  189 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   8/32 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  6/12.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na schválení úplatného převodu pozemku parc. č. 2328/3 v k.ú. Holešovice z vlastnictví 
hl.m. Prahy do vlastnictví společnosti T.C.H. Trade Centre Holešovice, a.s. 
   TISK:            Z  188 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   8/33 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



 
  6/13.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na schválení úplatného převodu části pozemku parc.č. 1187/1 geometrickým plánem 
označené jako pozemek parc.č. 1187/12 v k.ú. Prosek z vlastnictví hl.m. Prahy do 
spoluvlastnictví p.Jaroslava Mangla a p. Dany Manglové 
   TISK:            Z  187 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   8/34 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  6/14.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na schválení majetkoprávního vypořádání spoluvlastnického podílu 408/1536 pozemku 
parc.č. 2490/1 v k.ú. Břevnov společnosti SC-Magnet s.r.o. a spoluvlastnického podílu 5/24 
pozemku č.parc. 2493 v k.ú. Břevnov společnosti BUTTERFLY s.r.o. 
   TISK:            Z  202 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   8/35 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
    7.              náměstek primátora Klega 

 
Oznámení záměru městské části Praha 5 na prodej věcí z vlastnictví hlavního města Prahy, 
svěřených do správy městské části Praha 5, objektu Ženské domovy - čp. 2000, Radlická 3 s 
pozemkem parc. č. 2898 a čp. 11, Ostrovského 16 s pozemky parc. č. 2899 a parc. č. 2900 v k. 
ú. Smíchov, předloženého podle ustanovení § 18 odst. 1 písm. a) obecně závazné vyhlášky č. 
55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění obecně 
závazné vyhlášky č. 12/2004 Sb. hl.m. Prahy    
   TISK:            Z  171 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   40        PROTI:   14        ZDRŽEL SE:   5        
   DRUHÉ HLASOVÁNÍ:                                     PRO:    39        PROTI:  14        ZDRŽEL SE:   5        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   8/36 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Slezák, Klíma, Macek, Tylová, Kolínská, radní Štěpánek. 
 



Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Klega, který reagoval na příspěvky 
z diskuse a v rámci tohoto závěrečného slova vystoupil také zástupce MČ Praha 5. 
 
Návrh na hlasování o znovuotevření diskuse - Pro:  23  Proti:  10  Zdr. 21     Nebylo přijato.  
 
Protinávrh člena ZHMP Macka – změnit v bodě I. slovo „schvaluje….“  na slovo „neschvaluje…..“ 
Pro:  16  Proti: 23   Zdr. 18 
Nebylo přijato. 
 
Doplňující návrh členky ZHMP Kolínské – navrhla do původního textu usnesení ZHMP doplnit bod 
s textem „II. žádá MČ Prahu 5, aby zohlednila v rámci své bytové politiky případné dopady 
majetkoprávního úkonu dle bodu I. tohoto usnesení“ 
 
člen ZHMP Adámek – technická – upozornil na chybu svého výsledku hlasování, při hlasování „se 
zdržel“, ale ve výsledku se objevilo „pro“, následovalo druhé hlasování. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
    8.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí vlastnictví veřejného osvětlení v k.ú. Libeň z vlastnictví  ICKM  
PODVINNÝ  MLÝN  ZÁPAD, s.r.o. do vlastnictví hl.m. Prahy za smluvní cenu ve výši 
30.000,- Kč 
   TISK:            Z  152 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   8/37 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    9.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh směny pozemku parc.č. 1236/75 a části pozemku parc.č. 1236/102, vše v k.ú. Stodůlky, 
ve vlastnictví společnosti SAPA, s.r.o. za část pozemku parc.č. 2711/7 v k.ú. Braník, ve 
vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 151 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51+1        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   8/38 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
primátor hl.m.Prahy – hlasoval také „pro“. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



 
 
  10/1.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na revokaci usnesení ZHMP č. 40/115 ze dne 14.9.2006 k návrhu na úplatné nabytí 
vlastnictví staveb technické infrastruktury a pozemků v k.ú. Křeslice, k.ú. Písnice, k.ú. 
Pitkovice, k.ú. Šeberov, k.ú. Uhříněves, k.ú. Újezd nad Lesy, k.ú. Suchdol, k.ú. Horní 
Měcholupy, k.ú. Libuš, k.ú. Stodůlky, k.ú. Čimice, k.ú. Dolní Chabry, k.ú. Ďáblice, k.ú. Dubeč, 
z vlastnictví Central Group a.s. do vlastnictví hlavního města Prahy za smluvní cenu ve výši 
40.000,- Kč 
   TISK:            Z  160 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   8/39 
 
Materiály pod poř. č. 10/1 a 10/2 uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  10/2.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na revokaci usnesení ZHMP č. 2/35 ze dne 21.12.2006 – k návrhu na určení zástupců a 
náhradníků za zástupce hl.m.Prahy na valných hromadách akciových společností, ve kterých 
má hl.m. Praha majetkový podíl 
   TISK:            Z 212 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   2        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   8/40 
 
V příloze č. 1 k usnesení v tabulce „Náhradníci za zástupce HMP….“ se u spol. „České aerolinie, a.s.“ 
změnilo jméno „Ing. Marie Kousalíkové“ na jméno „Mgr. Milan Pešák“. 
 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   11.              náměstek primátora Klega 
 

Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů,  
svěření správy věcí z vlastnictví hl.m. Prahy 
- MČ Praha 10  (pozemky v k.ú. Strašnice a Malešice) 
- MČ Praha 11  (školní pozemky v k.ú. Háje) 
- MČ Praha 14  (pozemek parc.č. 2766 v k.ú. Kyje) 
- MČ Praha 18  (pozemky v k.ú. Letňany ) 
   TISK:            Z  175 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   8/41 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   12.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 
odejmutí správy věcí z vlastnictví hl.m. Prahy 
- MČ Praha 20 (stavba veřejného osvětlení v k.ú. Horní Počernice)  
- MČ Praha  - Dolní Chabry  (pozemky v k.ú  Dolní Chabry) 
   TISK:            Z 176 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   8/42 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
Body pod poř. č. 13 – 15 byly projednány na začátku tohoto zasedání. 
 
 
 
 
 
 
 



Řízení schůze převzal primátor hl.m.Prahy. 
 15/1.              náměstkyně primátora Reedová 

 
K úpravě rozpočtu běžných a kapitálových výdajů FEU MHMP 
   TISK:            Z 172 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   2       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   8/43 
Materiály pod poř. č. 15/1 a 15/2 uvedla náměstkyně primátora Reedová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  15/2.              náměstkyně primátora Reedová 

 
Návrh na schválení akcí (projektů) doporučených k uzavření smlouvy o financování akce ze 4. 
kola Výzvy k předkládání akcí (projektů) v Grantovém schématu a z 2. kola Výzvy 
k předkládání akcí (projektů) v Grantovém schématu II na podporu rozvoje malého a 
středního podnikání v rámci opatření 2.2.1 JPD 2 regionu soudržnosti Praha 
   TISK:            Z 161 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    45        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    2       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   8/44 
V usnesení byl v bodě IV. upraven termín na 26.6.2007. 
 
Body pod poř. č. 16 – 22 byly projednány na začátku zasedání. 
 
   23.              radní Janeček 

 
Návrh na udělení grantů hl.m. Prahy v oblasti sociálních služeb pro rok 2007 – II. kolo 
   TISK:            Z 128 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   8/45 
Materiál uvedl radní Janeček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



 
  24/1.              radní Janeček 

 
Návrh úplatného převodu částí pozemku parc.č. 4261/177 v k.ú. Smíchov vlastníkům 
rodinných domů jako pozemky související se zastavěnými pozemky ve vlastnictví majitelů 
domů 
   TISK:            Z 858 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   8/46 
 
Materiály pod poř. č. 24/1 a 24/2 uvedl radní Janeček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  24/2.              radní Janeček 

 
Návrh úplatného převodu pozemků z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví majitelů staveb 
postavených v rámci legislativy družstevní bytové výstavby platné do roku 1991 

Příloha č. 1 
- převod pozemků parc.č. 2696, 2697/1 v k.ú. Hloubětín 
Příloha č. 2 
- převod pozemků parc.č. 3067, 3068, 3069, 3070, 3074, 3075, 
                                          3062/8, 3062/9, 3076/2 v k.ú. Chodov 
Příloha č. 3 
- převod pozemků parc.č. 582/6, 582/8, 2028/3, 2028/4, 582/7 v k.ú. Vysočany 
Příloha č. 4 
- převod pozemků parc.č. 4130/30-33 v k.ú. Modřany  
Příloha č. 5 
- převod pozemku parc.č. 689/8,9,10 v k.ú. Košíře 
   TISK:            Z 106 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   8/47 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  25/1.              radní Janeček 
 

Návrh na úplatné nabytí vlastnictví pozemku parc.č. 873/88 v k.ú. Libuš ze spoluvlastnictví 
ČR – Střediska společných činností AV ČR Praha, ČSOB a.s. Praha, Izolace a.s. v likvidaci 
Ústí n.L., pův. Jirčany a.s. Dolní Jirčany (nyní Tondach ČR s.r.o.), Komerční banka a.s. 
Praha, Pragobanka a.s. v konkurzu Praha do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 177 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   8/48 
Materiály pod poř. č. 25/1 a 25/2 uvedl radní Janeček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  25/2.              radní Janeček 

 
Návrh úplatného nabytí vlastnictví pozemku parc.č. 32/11 v k.ú. Zadní Kopanina ze 
spoluvlastnictví Miloslavy Ungrové (podíl ½) a Jiřiny Vodrážkové (podíl ½) do vlastnictví 
hl.m. Prahy 
   TISK:            Z  192 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   8/49 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  25/3.              radní Janeček 

 
Návrh změny zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města Prahy v působnosti 
odboru SOC MHMP 
   TISK:            Z 197 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   8/50 
Materiál uvedl radní Janeček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny a v příloze č. 1 k usnesení došlo v tabulce k úpravě položky „účetní 
hodnoty“ na částku „ 65 775 316,62“.  
 
 
 
 
 



  26.              radní Richter 
 

Návrh na udělení grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění na rok 2007 - 2. uzávěrka 
   TISK:            Z  170 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   8/51 
Materiál uvedl radní Richter. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   27.              radní Richter 

 
Návrh na úplatné nabytí pozemků parc. č. 547/13, parc. č. 547/14, parc. č. 547/15 v k.ú. 
Letňany, z vlastnictví Václava Zurynka, pozemků parc. č. 547/16, parc. č. 547/18 v k.ú. 
Letňany z vlastnictví Výzkumného a zkušebního leteckého ústavu Praha, pozemků parc. č. 
1936/5, parc. č. 1936/6, parc. č. 1936/7 v k.ú. Kbely z podílového spoluvlastnictví Jaroslava 
Dobeše v podílu 5/8,  Zdeňka Dobeše v podílu 1/8, Ladislava Dobeše, v podílu 1/8 do 
vlastnictví hlavního města Prahy 
   TISK:            Z  208 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  41          PROTI:   4        ZDRŽEL SE:   4        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   8/52 
Materiál uvedl radní Richter. 
 
V diskusi vystoupila členka ZHMP Drhová. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Richter, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   28.              radní Štěpánek 

 
Návrh na bezúplatné nabytí vlastnictví pozemku parc.č. 1303/3 v k.ú. Nebušice z vlastnictví 
Jiřího Kocourka do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 191 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    35        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   11        
 
 
   NEPŘIJATO                                                                                 
Materiál uvedl radní Štěpánek. 
 
Usnesení nebylo přijato. 
 



   29.              radní Šteiner 
 

Návrh na bezúplatné nabytí vlastnictví pozemku parc.č. 3343/8 v k.ú. Libeň z vlastnictví 
společnosti SAZKA, a.s. do vlastnictví hl.m.Prahy za účelem majetkoprávního vypořádání 
stavby  č.901888 – Rekonstrukce ul. Českomoravská 
   TISK:            Z  193 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   8/53 
 
Materiál uvedl radní Šteiner. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   30.              radní Šteiner 

 
Návrh na zvýšení rozpočtu hl.m.Prahy v roce 2007 o účelový investiční transfer ze SFDI na 
financování výstavby a modernizace průjezdních úseků silnic a dálnic pro OMI MHMP 
   TISK:            Z 155 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   8/54 
 
Materiál uvedl radní Šteiner. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 26.6.2007. 
 
   31.              radní Šteiner 

 
Návrh na přijetí účelového investičního transferu ze SFDI na financování oprav a 
modernizace průjezdních úseků silnic a dálnic pro Technickou správu komunikací hl.m. Prahy 
a k návrhu na zvýšení rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2007 o tento transfer 
   TISK:            Z  209 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   2        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   8/55 
Materiál uvedl radní Šteiner. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 26.6.2007. 
 
 
 



   32.              radní Šteiner 
 

Návrh na úpravu rozpočtu v kapitole 03 Doprava v roce 2007 
   TISK:            Z 201 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   8/56 
Materiál uvedl radní Šteiner. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   33.              radní Šteiner 

 
Návrh na změnu zřizovací listiny Technické správy komunikací hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 169 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   8/57 
Materiál uvedl radní Šteiner. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   34.              předsedkyně výboru sociálního ZHMP  

 
Návrh personálních změn ve výborech ZHMP 
   TISK:            Z  220 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   8/58 
Hlasování k textu usnesení: 
„ZHMP  
volí ke dni 21.6.2007 Ing. Petra Valentu do funkce člena výboru sociálního ZHMP“ 
 
Usnesení bylo přijato. 
        
 
 
   35.                 
                

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

 
Přehled interpelací je v samostatné příloze tohoto zápisu. 

 



Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 
 
1. 180 Informace o dopravních omezeních na území hl.m. 

Prahy 
radní Šteiner 

2. 166 Informace o udělení grantů v oblasti sportu a 
tělovýchovy na rok 2007 v programech II/2 a V/2 

primátor hl.m. 
Prahy 

3. 090 Informace o plnění rozpočtu hl.m. Prahy za 1. čtvrtletí 
2007 

radní Kousalíková 

4. 168 Informace o Zásadách, Harmonogramu a Metodice pro 
sestavení rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2008, 
střednědobého rozpočtového výhledu do roku 2013 a 
dlouhodobého rozpočtového výhledu investičních akcí 
do roku 2018 

radní Kousalíková 

5. 130 Informace o akčním plánu k realizaci Územní 
energetické koncepce hl. m. Prahy v letech 2007 - 2010 

radní Štěpánek 

 
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
Přijatá usnesení ZHMP č. 8/1 až  č.  8/58 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
Primátor hl.m.Prahy poděkoval všem přítomným za účast a zakončil  jednání v 14,14 hodin. 
 

 
 

MUDr. Pavel Bém 
primátor hl.m.Prahy 

 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
                                                                                                      RNDr. Miloš  G r e g a r 
 
 
                                                                                                      RNDr. Lubomír  H a b r n a l 
 
 
 
 
 
Zapsala:  Jana Soběslavská 


